S — RENATO CEBOLA Vereador RENATO

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de maio de 2019.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

acerca dos critérios que estão sendo adotados para a contratação de músicos para os eventos promovidos

ou apoiados pelo Poder Executivo.

REQUERIMENTO N° 1534/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DOS CRITÉRIOS QUE ESTÃO SENDO ADOTADOS PARA
A CONTRATAÇÃO DE MÚSICOS PARA OS EVENTOS
PROMOVIDOS OU APOIADOS PELO PODER EXECUTIVO .

PROTOCOLO GERAL N° 1657/2019
Data: 3/05/2019 - Horário: 14:53

11111111111111111111

JVADO
MAIO L ü'ià

Vere7;der Fr'.ipe César - FC

Le0,,,817.9,71.1,,,SAMIT,MMT97..710~.~Mj

Prer,d2nte

Senhor Presidente:

Considerando que os músicos do município de Pindamonhangaba foram inscritos no Chamamento

Público n° 09/2018 devem ser contratados e priorizados.

Considerando que o Chamamento Público n° 09/2018 dispões em seu art, 16.1 - O Departamento de

Cultura e Patrimônio Histórico elaborará uma ATA com os Proponentes credenciados e inabilitados, de

acordo com os critérios estabelecidos, assim como as listas sequenciais para a realização do rodízio de

contratação.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca dos critérios que estão sendo adotados para a

contratação de músicos para os eventos promovidos ou apoiados pelo Poder Executivo.

Rua Alcides Ramos Nogu 	:60 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1